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W rocznicę uchwalenia Konstytucji 3 Maja,
po mszy za ojczyznę, przedstawiciele władz samorządowych,

gminnych szkół oraz stowarzyszeń
w asyście mieszkańców złożyli wiązanki kwiatów i zapalili znicze

oddając hołd poległym i pomordowanym w obronie naszego kraju.
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Tak to już w życiu bywa, że jedna i ta
sama sprawa jednych cieszy, a innym
przysparza problemów. Podobnie
rzecz ma się z naszą koleją izerską.
Oczekiwaną przez wielu mieszkań-
ców naszej gminy oraz sympatyków
kolei. Służby marszałkowskie ogłosi-
ły przetarg na wycięcie samosiejek za-
rastających torowisko, usunięcie sta-
rych szyn kolejowych oraz podbudo-
wy z tłucznia. Przetarg odbył się dość
dawno. Spotkał się z dużym zaintere-
sowaniem firm wykonawczych. Nieste-
ty wybrany wykonawca nie może roz-
począć prac dopóki Krajowa Izba
Odwoławcza nie rozstrzygnie złożone-
go protestu przez innego oferenta. To
powoduje przesunięcie terminu pod-
pisania umowy, a tym samym zakoń-
czenia prac przygotowawczych. Ra-
dość z podjętych działań w celu od-
tworzenia linii kolejowej ma też swo-
je cienie. Uruchomienie linii kolejowej
spowoduje problemy z użytkowaniem
dróg wewnętrznych przecinających
torowiska. Na terenie naszej gminy
mamy 22 takie przejazdy, głównie
przez drogi rolnicze prowadzące do
pól. Aktualnie obowiązujące przepi-
sy zobowiązują do zastosowania jed-
nego z dwóch rozwiązań. Pierwsze to
zaszeregowanie dróg rolniczych przez
radnych do kategorii dróg publicz-
nych i poniesienie przez gminę wyso-
kich kosztów na przygotowanie prze-
jazdów kolejowych oraz przystosowa-
nie tych dróg do parametrów dróg
publicznych. Drugie to pozostawienie
dróg rolniczych z niestrzeżonymi
przejazdami kolejowymi. W takim
przypadku użytkownicy i właściciele
gruntów rolnych (wszyscy korzystają-
cy z tych dróg) musieliby podpisać z
Dolnośląską Służbą Dróg i Kolei sto-

sowne umowy, na mocy których po-
wstaną zamykane szlabany przed
przejazdami. Użytkownicy będą po-
siadali klucze i będą zobowiązani do
każdorazowego zamykania szlabanu
po swoim przejeździe. Którekolwiek
rozwiązanie zostanie przyjęte to albo
Gmina Mirsk, albo użytkownicy dróg
rolnych poniosą określone wydatki.
Dzisiaj jeszcze nie wiadomo, jakie za-
padną decyzje. Dyskusja na ten temat
odbyła się na ostatniej sesji Rady Miej-
skiej Gminy Mirsk. Będzie wykonana
dokładna analiza, określone zostaną
przejazdy, które służą właścicielom
zamieszkałych posesji, a które służą
tylko do celów rolniczych.  Ostatecz-
ne decyzje zapadną za kilka miesię-
cy po dogłębnej analizie warunków i
kosztów przygotowania przejazdów
kolejowych.
Coraz częściej Gmina Mirsk boryka się
z problemem dróg wewnętrznych. Po-
jawiają się nowi właściciele, którzy
nabywają działki z zamiarem wybu-
dowania domu dla siebie lub pod wy-
najem. W wielu przypadkach, nabyw-
ca działki choć jest przez nas infor-
mowany o tym, że droga wewnętrzna
nie jest drogą utwardzoną i gmina w
najbliższym okresie nie planuje żad-
nych remontów, oczekuje by mu taką
zapewnić. W związku z tym będą obo-
wiązywać nowe zasady uzgodnienia
włączenia się zjazdów z posesji na
drogę wewnętrzną, której właścicie-
lem jest gmina. Uzgodnienie będzie
wydane pod warunkiem podjęcia,
przez właściciela nieruchomości zo-
bowiązania się do wykonania na wła-
sny koszt  wytyczenia geodezyjnego
drogi i jej utwardzenie. Takie działa-
nia jesteśmy zmuszeni podjąć ponie-
waż roszczenia względem gminy prze-
rastają nasze możliwości finansowe.
W ostatnim okresie Gmina Mirsk pod-
jęła działania zmierzające do ograni-
czenia niskiej emisji. W większości
przypadków dotyczy to wymiany pie-
ców, potocznie zwanych „kopciucha-
mi” na nowoczesne, ekologiczne, za-
pewniające poprawę jakości powie-
trza piece. W ramach Zintegrowanych

Inwestycji Terytorialnych Aglomera-
cji Jeleniogórskiej  uczestniczyliśmy
w programie „Ograniczenie emisji za-
nieczyszczeń poprzez modernizację
źródeł ciepła na obszarze AJ”. Pro-
gram był finansowany ze środków eu-
ropejskich i w jego ramach 15 wnio-
sków złożonych przez mieszkańców
Gminy Mirsk otrzymało 85% dofinan-
sowanie.
Postanowiliśmy pomóc mieszkańcom
i ze środków budżetu gminy urucho-
miliśmy program, na który w tym
roku, wydamy 200 tys. zł. Dofinansu-
jemy wymianę pieców. Wnioski nie są
skomplikowane, dlatego wpłynęło ich
aż 56. Aktualnie odbywa się ich
sprawdzanie pod względem spełnie-
nia wymogów formalnych. Następnie
zostanie przedstawiona lista wniosko-
dawców, którzy otrzymają dofinanso-
wanie. W większości wnioski dotyczą
wymiany pieców na paliwo stałe sta-
rej generacji na nowe, przynajmniej
V klasy spalania. Zdarzają się też
wnioski na wymianę ogrzewania na
gazowe czy elektryczne.
Kolejne wsparcie pozwalające na-
szym mieszkańcom (właścicielom do-
mów jednorodzinnych) uzyskanie do-
finansowania to uruchomienie w Urzę-
dzie Miasta i Gminy punktu  konsul-
tacyjno – informacyjnego  programu
„Czyste powietrze”. Podpisałem poro-
zumienie z Prezesem Wojewódzkiego
Funduszu Ochrony Środowiska i Go-
spodarki Wodnej we Wrocławiu w tej
sprawie. Nasz pracownik został prze-
szkolony i raz w tygodniu, od 1 czerw-
ca br., w poniedziałki od 7.30 do 17.30
będzie udzielał informacji i pomagał
wypełniać wnioski. W ramach tego
programu można uzyskać środki na
termomodernizację budynku, wymia-
nę stolarki, pieca, montaż instalacji
fotowoltaicznej czy pompy ciepła.
Gotowy wniosek składa się w oddzia-
le WFOŚiGW w Jeleniej Górze i tam
podpisuje umowę. Zapraszam miesz-
kańców do skorzystania z pomocy
punktu i skutecznego pozyskania
środków na poprawę jakości powie-
trza.                      Andrzej Jasiński
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Informacja Burmistrza Miasta i Gminy Mirsk
o przyjętych uchwałach przedstawionych radnym przez burmistrza

 na sesji 29 kwietnia 2021r.
1. UCHWAŁA  Nr XXX//376/21 RADY MIEJSKIEJ GMI-
NY MIRSK w sprawie zmian budżetu na 2021 rok
Zwiększono budżet po stronie dochodów i wydatków o
kwotę  4.935.359,00 zł, z tytułu:
• wpływu  darowizny na pomoc dla pogorzelców Rębi-
szów 1   w kwocie 1.290,00 zł,
• dofinansowania z Rządowego Programu Inwestycji Lo-
kalnych COVID-19 na zadanie inwestycyjne pn. ” Budo-
wa sieci wodociągowej dla Sołectwa Giebułtów przysiółek
Augustów”   w kwocie 500.000,00 zł,
• dofinansowania z Rządowego Programu Inwestycji Lo-
kalnych COVID-19 na zadanie inwestycyjne pn. ” Budo-
wa chodników i parkingów ” w kwocie 2.300.000,00 zł,
• dofinansowania z Rządowego Programu Inwestycji Lo-
kalnych COVID-19 na zadanie inwestycyjne pn. ” Przebu-
dowa drogi powiatowej nr 2484D Orłowice-Rębiszów”   w
kwocie 700.000,00 zł,
• dofinansowania z Rządowego Programu Inwestycji Lo-
kalnych COVID-19 na zadanie inwestycyjne pn. ” Budo-
wa toalety publicznej”   w kwocie 300.000,00 zł,
• dofinansowania z Rządowego Programu Inwestycji Lo-
kalnych COVID-19 na zadanie inwestycyjne pn. ” Moder-
nizacja oczyszczalni ścieków”w kwocie 1.100.000,00 zł,
• wpływu środków z przeciwdziałania COVID-19, na do-
płaty do czynszu w kwocie 1.010,00 zł,
• wpływu rekompensaty dochodów z tytułu opłaty targo-
wej ze środków przeciwdziałania COVID-19, w kwocie
15.000,00 zł, a przeznacza się na fundusz wsparcia Poli-
cji,
• wpływu darowizny na pomoc pogorzelcom Rębiszów 20,
w kwocie 9.290,00 zł  ,
• wpływu ze zwrotu niewykorzystanych dotacji oraz płat-
ności świadczeń rodzinnych za lata ubiegłe, w kwocie
7.159,00 zł,
• porozumienia z Powiatem Lwóweckim na udostępnie-
nie lokalu w celu udzielania nieodpłatnej pomocy praw-
nej i świadczenia nieodpłatnego poradnictwa obywatel-
skiego, w kwocie 1.610,00 zł,
Dokonano przeniesień wydatków poprzez:
• zmniejszenie wydatków na zakup usług remontowych,
o kwotę 10.000,00 zł, a przeznaczono na zadanie inwe-
stycyjne pn. „ Zabezpieczenie sztolni
w GEOPARK-u w Krobicy,   zakresie opracowania doku-
mentacji technicznej,
• zmniejszenie wydatków na zakup usług pozostałych w
szkole podstawowej w Giebułtowie, w kwocie 10.320,00 zł,
zmniejszenie  zakupu usług remontowych    w szkole pod-
stawowej w Krobicy, w kwocie 8.832,00 zł, a przeznaczo-
no na zakup środków dydaktycznych i  książek w postaci
sprzętu   do nauczania zdalnego dla tych szkół,   w kwo-
cie 19.152,00 zł , w projekcie pn. „Nowoczesne metody
kształcenia podstawowego w Gminie Mirsk”,
• zmniejszenie wydatków na zadanie inwestycyjne pn. „
Modernizacja oczyszczalni ścieków”  w kwocie 100.000,00
zł , a przeznaczono  na zadania inwestycyjne pn. „ Ada-

ptacja budynku gimnazjum na Przedszkole Publiczne” w
kwocie 10.000,00 zł oraz „Wymiana posadzki  w świetlicy
wiejskiej w Brzezińcu” w kwocie 90.000,00 zł.
Dokonano przeniesień dochodów poprzez:
• zmniejszenie dochodów w rozdz.72095-6257, w kwocie
54.712,80 zł i w § 6259 w kwocie 9.655,20 zł,  a zwiększe-
nie w rozdziale 60053-6257 oraz 60053-6259 w projekcie
pn. „Zapewnienie mieszkańcom Gminy Mirsk publiczne-
go dostępu do Internetu”,
• zmniejszenie dochodów w rozdz.75616-092 w kwocie
26.000,00 zł, a zwiększenie
w rozdziale 75616-091 w zakresie odsetek od osób fizycz-
nych,
• zmniejszenie dochodów w rozdziale 75801-2920 (subwen-
cja oświatowa) o kwotę 25.697,00 zł, a zwiększenie w roz-
dziale 75807-2920 (subwencja ogólna).
Po wprowadzeniu powyższych zmian plan dochodów bu-
dżetowych wynosi 45.511.647,00 zł, natomiast plan wy-
datków wynosi  48.151.664,77 zł.

2. UCHWAŁA Nr XXX//377/21 RADY MIEJSKIEJ GMI-
NY MIRSK w sprawie wyrażenia zgody na objęcie
udziałów w podwyższonym kapitale zakładowym spół-
ki Dolnośląski Projekt Rekultywacji sp. z o.o.
Gmina Mirsk jest udziałowcem spółki Dolnośląski Projekt
Rekultywacji sp. z o.o. i posiada obecnie 151 udziałów o
wartości nominalnej 75.500,00 zł. Spółka Dolnośląski Pro-
jekt Rekultywacji została powołana w celu prowadzenia
rekultywacji składowisk odpadów na terenie wojewódz-
twa dolnośląskiego, w tym składowiska odpadów komu-
nalnych w Karłowcu, położonego w gminie Mirsk. W związ-
ku z planowanymi przez spółkę wydatkami na rok 2021
konieczne jest dokapitalizowanie spółki Dolnośląski Pro-
jekt Rekultywacji poprzez podwyższenie kapitału zakła-
dowego celem zapewnienia środków na realizację powie-
rzonych jej zadań. Udziały w podwyższonym kapitale
zakładowym zostaną objęte po cenie wyższej niż wartość
nominalna udziałów, a powstała w ten sposób nadwyżka
zostanie przeznaczona na kapitał zapasowy spółki Dol-
nośląski Projekt Rekultywacji, która również zostanie w
całości przeznaczona na realizację powierzonych jej za-
dań.

3. UCHWAŁA Nr XXX//378/21 RADY MIEJSKIEJ GMI-
NY MIRSK w sprawie zmiany  uchwały Nr XVIII/208/
20 Rady Miejskiej  Gminy Mirsk  z dnia  27 lutego 2020
r.
W związku ze zmianą wysokości opłat za odbiór i gospo-
darowanie odpadami komunalnymi dokonano zmiany
wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie
odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nie-
ruchomości.

4. UCHWAŁA Nr XXX//379/21 RADY MIEJSKIEJ GMI-
NY MIRSK w sprawie zmiany  uchwały Nr XXIX/365/
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OGŁOSZENIA BURMISTRZA
MIASTA I GMINY MIRSK

             Burmistrz Miasta i Gminy Mirsk ogłasza:
1. Drugi pisemny ograniczony przetarg na dzierżawę
nieruchomości niezabudowanej, w granicach działki
oznaczonej w ewidencji gruntów nr 485/26 obręb Mirsk
2, o powierzchni 24 136 m2 (2,4136 ha) na okres 10 lat.
Wysokość ceny wywoławczej równa jest wartości roczne-
go czynszu dzierżawnego - wynosi 7 240,80 zł. Podana cena
jest ceną netto, do której należy doliczyć obowiązujący
podatek Vat w wysokości 23%.
Wadium stanowi wartość jednokrotnego, rocznego czyn-
szu dzierżawnego w kwocie 7 240,80 zł.
Minimalne postąpienie wynosi 1 000,00 zł.

2. Drugi pisemny ograniczony przetarg na dzierżawę
nieruchomości niezabudowanej, w granicach działki
oznaczonej w ewidencji gruntów nr 485/24 obręb Mirsk
2, o powierzchni 5 309 m2 (0,5309 ha) na okres 10 lat.
Wysokość ceny wywoławczej równa jest wartości roczne-
go czynszu dzierżawnego - wynosi 1 592,70 zł. Podana cena
jest ceną netto, do której należy doliczyć obowiązujący
podatek Vat w wysokości 23%.
Wadium stanowi wartość jednokrotnego, rocznego czyn-
szu dzierżawnego w kwocie 1 592,70 zł.
Minimalne postąpienie wynosi 300,00 zł.

3. Drugi pisemny ograniczony przetarg na dzierżawę
nieruchomości niezabudowanej, w granicach działki
oznaczonej w ewidencji gruntów nr 485/23 obręb Mirsk
2, o powierzchni 4 547 m2 (0,4547 ha) na okres 10 lat.
Wysokość ceny wywoławczej równa jest wartości roczne-
go czynszu dzierżawnego - wynosi 1 364,10 zł. Podana cena
jest ceną netto, do której należy doliczyć obowiązujący
podatek Vat w wysokości 23%.
Wadium stanowi wartość jednokrotnego, rocznego czyn-
szu dzierżawnego w kwocie 1 364,10 zł.
Minimalne postąpienie wynosi 300,00 zł.

4. Drugi pisemny ograniczony przetarg na dzierżawę
nieruchomości niezabudowanej, w granicach działki
oznaczonej w ewidencji gruntów nr 485/22 obręb Mirsk
2, o powierzchni 3 964 m2 (0,3964 ha) na okres 10 lat.
Wysokość ceny wywoławczej równa jest wartości roczne-
go czynszu dzierżawnego - wynosi 1 189,20 zł. Podana cena
jest ceną netto, do której należy doliczyć obowiązujący
podatek Vat w wysokości 23%.
Wadium stanowi wartość jednokrotnego, rocznego czyn-
szu dzierżawnego w kwocie 1 189,20 zł.
Minimalne postąpienie wynosi 300,00 zł.

21 Rady Miejskiej Gminy Mirsk  z dnia 25 marca 2021 r.
Regionalna Izba Obrachunkowa we  Wrocławiu jako or-
gan nadzoru finansowego,  analizując uchwałę  Nr XXIX/
365/21 Rady Miejskiej Gminy Mirsk  z dnia 25 marca 2021
r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospoda-
rowanie odpadami komunalnymi odebranymi z nierucho-
mości położonych na terenie gminy Mirsk oraz ustalenia
stawki takiej opłaty, stwierdziła wystąpienie dwóch błę-
dów pisarskich. Jeden dotyczył stawki  od wielkości po-
jemnika  240 l, która  w przyjętej uchwale wynosiła 33,36
zł. a powinna  wynosić  25,36 zł., natomiast  druga odno-
siła się do  błędnego zapisu przekierowującego wewnątrz
uchwały. Mając powyższe na uwadze Burmistrz Miasta i
Gminy Mirsk zaproponował  zmianę wspomnianej uchwa-
ły, zgodnie ze  spostrzeżeniami  RIO.

5. UCHWAŁA Nr XXX//380/21 RADY MIEJSKIEJ GMI-
NY MIRSK w sprawie przystąpienia do sporządzenia
miejscowego planu zagospodarowania przestrzenne-
go wsi Giebułtów
W uchwale Nr XXIX/368/21 Rady Miejskiej Gminy Mirsk  z
dnia 25 marca 2021 r., w sprawie przystąpienia do spo-
rządzenia miejscowego planu zagospodarowania prze-
strzennego wsi Giebułtów,  załącznik  graficzny nr 1  za-
wierał część obrębów geodezyjnych  innych niż Giebuł-
tów. W ocenie organu nadzoru należało te obręby z za-
łącznika graficznego  usunąć. Mając powyższe na uwa-
dze,  Burmistrz Miasta i Gminy Mirsk  przedłożył projekt

uchwały uwzględniający uwagi Wojewody Dolnośląskie-
go.
6. UCHWAŁA Nr XXX//381/21 RADY MIEJSKIEJ GMI-
NY MIRSK w sprawie zwolnienia z opłaty i zwrotu
części opłaty  za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż
napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w
miejscu sprzedaży
W związku z ograniczeniami działalności restauracji
wprowadzonymi przez Rząd RP  Rada Miejska Gminy
Mirsk, na mocy swoich uprawnień, w związku z ustawą o
szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobiega-
niem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych
chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzy-
sowych, zwolniła przedsiębiorców prowadzących sprze-
daż napojów alkoholowych na terenie Gminy Mirsk, z
opłaty II i III raty za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż
napojów alkoholowych, przeznaczonych do spożycia w
miejscu sprzedaży.

7. UCHWAŁA Nr XXX//381/21 RADY MIEJSKIEJ GMI-
NY MIRSK w sprawie skargi na Kierownika Miejsko-
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Mirsku
Rada Miejska Gminy Mirsk uznała za bezzasadną skargę
na Kierownika Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Spo-
łecznej w Mirsku sugerującą niewłaściwe zachowanie
Kierownika MOPS oraz zaniedbanie i nieodpowiedzialne
podejście do rodziny zmarłego Władysława K., a także
wobec samego zmarłego w zakresie pochówku i decyzji z
nim związanych.
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5. Drugi pisemny graniczony przetarg na dzierżawę
nieruchomości niezabudowanej, w granicach działki
oznaczonej w ewidencji gruntów nr 485/20 obręb Mirsk
2, o powierzchni 11 527 m2 (1,1527 ha) na okres 10 lat.
Wysokość ceny wywoławczej równa jest wartości roczne-
go czynszu dzierżawnego - wynosi 3 458,10 zł. Podana cena
jest ceną netto, do której należy doliczyć obowiązujący
podatek Vat w wysokości 23%.
Wadium stanowi wartość jednokrotnego, rocznego czyn-
szu dzierżawnego w kwocie 3 458,10 zł.
Minimalne postąpienie wynosi 500,00 zł.

6. Drugi pisemny ograniczony przetarg na dzierżawę
nieruchomości niezabudowanej, w granicach działki
oznaczonej w ewidencji gruntów nr 485/19 obręb Mirsk
2, o powierzchni 8 444 m2 (0,8444 ha) na okres 10 lat.
Wysokość ceny wywoławczej równa jest wartości roczne-
go czynszu dzierżawnego - wynosi 2 533,20 zł. Podana cena
jest ceną netto, do której należy doliczyć obowiązujący
podatek Vat w wysokości 23%. Wadium stanowi wartość
jednokrotnego, rocznego czynszu dzierżawnego w kwo-
cie 2 533,20 zł.
Minimalne postąpienie wynosi 500,00 zł.

Nieruchomości objęte przetargami stanowią grunty włą-
czone do Kamiennogórskiej Specjalnej Strefy Ekonomicz-
nej Małej Przedsiębiorczości w ramach Podstrefy Mirsk.
W związku z powyższym przetargi określone w pkt 1, 2,
3, 4, 5, 6 ograniczone są dla przedsiębiorców, w rozumie-
niu art. 4 ustawy z dnia 6 marca 2018 r. Prawo przedsię-
biorców (tekst jedn. Dz. U. z 2021 r. poz. 162) z tym, że na
nieruchomości opisanej w pkt 6 organizator przetargu
akceptuje działalność polegającą na budowie i eksplo-
atacji farmy fotowoltaicznej.

Prawo własności Gminy Mirsk przedmiotowych nierucho-
mości ujawnione jest w księdze wieczystej nr JG1S/
00020926/9 prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Lwówku
Śląskim – IV Wydział Ksiąg Wieczystych.

Wadium w pieniądzu należy wpłacić na rachunek ban-
kowy Gminy Mirsk nr 58 1020 2124 0000 8102 0011 1468
PKO BP SA o/Jelenia Góra do dnia 28.06.2021 r. do godzi-
ny 14.00 w kwocie:
1) 7 240,80 zł, podając w tytule „wadium działka nr 485/
26 obręb Mirsk 2”
2) 1 592,70 zł, podając w tytule „wadium działka nr 485/
24 obręb Mirsk 2”
3) 1 364,10 zł, podając w tytule „wadium działka nr 485/
23 obręb Mirsk 2”
4) 1 189,20 zł, podając w tytule „wadium działka nr 485/
22 obręb Mirsk 2”
5) 3 458,10 zł, podając w tytule „wadium działka nr 485/
20 obręb Mirsk 2”
6) 2 533,20 zł, podając w tytule „wadium działka nr 485/
19 obręb Mirsk 2”.

Pisemną ofertę wraz z kopią dowodu wniesienia wa-
dium, należy złożyć w sekretariacie Urzędu Miasta i

Gminy Mirsk lub przesłać na adres: Gmina Mirsk, plac
Wolności 39, 59-630 Mirsk, w terminie do dnia 28.06.2021
r. do godziny 15.30, w zamkniętej kopercie odpowiednio
z dopiskiem:
1) „Dzierżawa działki nr 485/26 obręb Mirsk 2”
2) „Dzierżawa działki nr 485/24 obręb Mirsk 2”
3) „Dzierżawa działki nr 485/23 obręb Mirsk 2”
4) „Dzierżawa działki nr 485/22 obręb Mirsk 2”
5) „Dzierżawa działki nr 485/20 obręb Mirsk 2”
6) „Dzierżawa działki nr 485/19 obręb Mirsk 2”.

Część jawna przetargów odbędzie się w Urzędzie Mia-
sta i Gminy Mirsk - plac Wolności 39, w sali nr 12 (sala
posiedzeń) w dniu 02.07.2021 r.:
1) o godzinie 9.00 na dzierżawę działki nr 485/26 obręb
Mirsk 2
2) o godzinie 10.00 na dzierżawę działki nr 485/24 obręb
Mirsk 2
3) o godzinie 11.00 na dzierżawę działki nr485/23 obręb
Mirsk 2
4) o godzinie 12.00 na dzierżawę działki nr 485/22 obręb
Mirsk 2
5) o godzinie 13.00 na dzierżawę działki nr 485/20 obręb
Mirsk 2
6) o godzinie 14.00 na dzierżawę działki nr 485/19 obręb
Mirsk 2.

Pełna treść niniejszych ogłoszeń dostępna jest na tablicy
ogłoszeń w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy Mirsk oraz
na stronach internetowych https://bip.mirsk.pl/ w zakład-
ce Przetargi oraz https://www.facebook.com/urzadmiasta-
igminymirsk/.

Informacji udziela: Ewa Truszkowska, specjalista ds. go-
spodarki nieruchomościami komunalnymi, tel. 75 64 70
445, e-mail: nieruchomosci@mirsk.pl, pok. nr 8 w godzi-
nach pracy Urzędu
                                    * * *

       Burmistrz Miasta i Gminy Mirsk ogłasza:
1. Pierwszy ustny ograniczony przetarg na zbycie nie-
ruchomości gruntowej niezabudowanej w granicach
działki oznaczonej w ewidencji gruntów nr 208 obręb
Kwieciszowice, gmina Mirsk, o powierzchni 1,36 ha.
Przetarg ograniczony jest dla rolników indywidualnych,
w rozumieniu art. 6 ustawy z dnia 11 kwietnia 2003 r. o
kształtowaniu ustroju rolnego (tekst jedn. Dz. U. z 2020 r.
poz. 1655 z późn. zm.) zamierzających powiększyć go-
spodarstwo rodzinne, jednak do powierzchni nie więk-
szej niż 300 ha, jeżeli mają miejsce zamieszkania w gmi-
nie, w której jest położona nieruchomość wystawiona do
przetargu lub w gminie graniczącej z tą gminą.
Prawo własności Gminy Mirsk ujawnione jest w księdze
wieczystej nr JG1S/00012732/3 prowadzonej przez Sąd
Rejonowy w Lwówku Śląskim - IV Wydział Ksiąg Wieczy-
stych.
Cena wywoławcza nieruchomości wynosi 66 000,00 zł.
Wadium wynosi 20% ceny wywoławczej tj. kwota 13 200,00
zł.
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Uczestnictwo w przetargu ograniczonym dla rolników
indywidualnych wymaga pisemnego zgłoszenia uczestnic-
twa w przetargu oraz wpłaty wadium.
Zgłoszenie uczestnictwa w przetargu wraz z załączni-
kami w zamkniętej kopercie z dopiskiem „Pierwszy ustny
ograniczony przetarg – działka 208 obręb Kwieciszowi-
ce” należy złożyć w sekretariacie Urzędu Miasta i Gmi-
ny Mirsk lub przesłać na adres: Gmina Mirsk, plac Wol-
ności 39, 59-630 Mirsk w terminie do dnia 21.06.2021 r. do
godz. 15.30.

2. Pierwszy ustny ograniczony przetarg na zbycie nie-
ruchomości gruntowej niezabudowanej w granicach
działki oznaczonej w ewidencji gruntów nr 105/9 ob-
ręb Mirsk 2, gmina Mirsk, o powierzchni 0,0311 ha.
Przetarg ograniczony jest dla właścicieli nieruchomości
przyległych oznaczonych w ewidencji nr 105/11, 102, 105/
7, 105/16 położonych w obrębie Mirsk 2.
Prawo własności Gminy Mirsk ujawnione jest w księdze
wieczystej nr JG1S/00019143/6 prowadzonej przez Sąd
Rejonowy w Lwówku Śląskim - IV Wydział Ksiąg Wieczy-
stych.
Cena wywoławcza nieruchomości wynosi 13 000,00 zł.
Podana cena jest ceną netto, do której należy doliczyć
obowiązujący podatek Vat w wysokości 23%.
Wadium wynosi 20% ceny wywoławczej tj. kwota 2 600,00
zł.
Uczestnictwo w przetargu ograniczonym dla właścicieli
nieruchomości przyległych wymaga pisemnego zgłoszenia
uczestnictwa w przetargu oraz wpłaty wadium.
Zgłoszenie uczestnictwa w przetargu wraz z dokumen-
tem potwierdzającym prawo własności oferenta nierucho-
mości przyległej, w zamkniętej kopercie z dopiskiem
„Pierwszy ustny ograniczony przetarg – działka 105/9
Mirsk 2” należy złożyć w sekretariacie Urzędu Miasta i
Gminy Mirsk lub przesłać na adres: Gmina Mirsk, plac
Wolności 39, 59-630 Mirsk w terminie do dnia 21.06.2021 r.
do godz. 15.30.

3. Pierwszy ustny nieograniczony przetarg na zbycie
nieruchomości lokalowej stanowiącej lokal mieszkal-
ny nr 5 w budynku mieszkalnego przy alei Wojska Pol-
skiego 33 w Mirsku wraz z udziałem 8,14% w częściach
wspólnych budynku i w prawie własności gruntu w
granicach działek oznaczonych w ewidencji nr 463/1 i
463/3 obręb Mirsk 2, gmina Mirsk, o łącznej powierzchni
0,0187 ha.
Lokal usytuowany jest na trzeciej kondygnacji (podda-
szu) budynku, składa się z pokoju z aneksem kuchennym
i wbudowanym wc o powierzchni 13,36 m2. Do lokalu przy-
należy pomieszczenie gospodarcze/komórka w budynku
gospodarczym o powierzchni 6,64 m2.
Prawo własności Gminy Mirsk ujawnione jest w księdze
wieczystej nr JG1S/00016898/2 prowadzonej przez Sąd
Rejonowy w Lwówku Śląskim - IV Wydział Ksiąg Wieczy-
stych.
Lokal nie posiada urządzonej księgi wieczystej.
Cena wywoławcza nieruchomości wynosi 15 000,00 zł.
Wadium wynosi 20% ceny wywoławczej tj. kwota 3 000,00
zł.

4. Drugi ustny nieograniczony przetarg na zbycie nie-
ruchomości lokalowej stanowiącej lokal użytkowy nr
1a w budynku mieszkalno-użytkowym przy ul. Kościel-
nej 2 w Mirsku wraz z udziałem 17% w częściach
wspólnych budynku i w prawie własności gruntu w
granicach działki oznaczonej w ewidencji nr 166/17
obręb Mirsk 2, o powierzchni 0,0254 ha.
Lokal usytuowany jest na parterze budynku, składa się z
następujących pomieszczeń o łącznej powierzchni użyt-
kowej 59,70 m2: sali sprzedaży (24,90 m2), magazynu
(14,60 m2), pomieszczenia socjalnego (15,50 m2), wc (4,70
m2).
Prawo własności Gminy Mirsk ujawnione jest w księdze
wieczystej nr JG1S/00028290/7 prowadzonej przez Sąd
Rejonowy w Lwówku Śląskim – IV Wydział Ksiąg Wieczy-
stych.
Lokal nie posiada urządzonej księgi wieczystej.
Cena wywoławcza nieruchomości wynosi 75 000,00 zł.
Wadium wynosi 20% ceny wywoławczej tj. kwota 15 000,00
zł.

Wadium w pieniądzu należy wpłacić w kasie tutejsze-
go Urzędu lub na rachunek bankowy Gminy Mirsk nr 58
1020 2124 0000 8102 0011 1468 PKO BP SA o/Jelenia Góra:
1. do dnia 21.06.2021 r. do godz. 14.00 w kwocie:
- 13 200,00 zł, podając w tytule „wadium działka nr 208
Kwieciszowice”;
- 2 600,00 zł, podając w tytule „wadium działka nr 105/9
Mirsk 2”;
2. do dnia 24.06.2021 r. do godz. 14.00 w kwocie:
- 3 000,00 zł, podając w tytule „wadium al. Wojska Pol-
skiego 33/5”;
- 15 000,00 zł, podając w tytule „wadium Kościelna 2/1a”.

Przetargi odbędą się w Urzędzie Miasta i Gminy Mirsk -
plac Wolności nr 39, w sali nr 12 (sala posiedzeń):
- na zbycie nieruchomości gruntowej niezabudowanej w
granicach działki oznaczonej w ewidencji gruntów nr 208
obręb Kwieciszowice w dniu 25.06.2021 r. o godz. 12.00;
- na zbycie nieruchomości gruntowej niezabudowanej w
granicach działki oznaczonej w ewidencji gruntów nr 105/
9 obręb Mirsk 2 w dniu 25.06.2021 r. o godz. 13.00;
- na zbycie lokalu mieszkalnego nr 5 przy alei Wojska
Polskiego 33 w Mirsku w dniu 28.06.2021 r. o godz. 12.00;
- na zbycie lokalu użytkowego nr 1a przy ul. Kościelnej 2
w Mirsku w dniu 28.06.2021 r. o godz. 13.00.

Pełna treść niniejszych ogłoszeń dostępna jest na tablicy
ogłoszeń w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy Mirsk oraz
na stronach internetowych https://bip.mirsk.pl/ w zakład-
ce Przetargi oraz https://www.facebook.com/urzadmiasta-
igminymirsk/.

Informacji udziela: Ewa Truszkowska, specjalista ds. go-
spodarki nieruchomościami komunalnymi, tel. 75 64 70
445, e-mail: nieruchomosci@mirsk.pl, pok. nr 8 w godzi-
nach pracy Urzędu.
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Burmistrz Miasta i Gminy Mirsk informuje,

Punkt konsultacyjno-informacyjny Programu
„Czyste powietrze” w Gminie Mirsk

że od 1 czerwca br. w Urzędzie Miasta i Gminy Mirsk zo-
stanie uruchomiony Punkt konsultacyjno-informacyjny
Programu „Czyste Powietrze”, który będzie obsługiwany
przez pracownika Urzędu – panią Urszulę Subocz.
Punkt powołany zostanie na mocy porozumienia podpi-
sanego przez Burmistrza Miasta i Gminy Mirsk z Woje-
wódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki
Wodnej we Wrocławiu i ma na celu ułatwić mieszkańcom
Gminy Mirsk aplikowanie o dofinansowanie w ramach
programu „Czyste Powietrze”. W punkcie będzie można
uzyskać m.in. szczegółowe informacje dotyczące progra-
mu, jak również wsparcie w procesie składania wniosków
o dofinansowanie, czy rozliczaniu przyznanego  dofinan-
sowania.
„Czyste Powietrze” to kompleksowy program, którego prio-
rytetem jest poprawa jakości powietrza oraz zmniejsze-
nie emisji gazów cieplarnianych. Program skupia się na
wymianie starych i nieefektywnych źródeł ciepła na pali-
wo stałe na nowoczesne źródła ciepła spełniające naj-
wyższe normy oraz przeprowadzenie niezbędnych prac
termomodernizacyjnych budynku. Działania te nie tylko
pomogą chronić środowisko, ale dodatkowo zwiększą do-
mowy budżet, dzięki poczynionym oszczędnościom.
Program skierowany jest do osób fizycznych, które są wła-
ścicielami albo współwłaścicielami domów jednorodzin-
nych lub wydzielonego w budynku jednorodzinnym loka-
lu mieszkalnego z wyodrębnioną księgą wieczystą (mak-
symalnie 2 lokale w budynku).

Dotacja może wynosić do 30 tys. złotych dla podstawowe-
go poziomu dofinansowania (dochód roczny nieprzekra-
czający 100 tys. złotych) i 37 tys. złotych dla podwyższo-
nego poziomu dofinansowania (przeciętny miesięczny
dochód na jednego członka gospodarstwa domowego nie
przekracza kwoty 1400 zł w gospodarstwie wieloosobo-
wym lub 1960 zł w gospodarstwie jednoosobowym).
Wsparcie finansowe można otrzymać na projekty zakoń-
czone, w trakcie realizacji lub jeszcze nierozpoczęte.
Rozliczeniu podlegać będą koszty poniesione nie wcze-
śniej niż 6 miesięcy przed złożeniem wniosku. Beneficjent
programu projekt musi skończyć do 30 miesięcy od daty
złożenia wniosku o dofinansowanie.
Rozpatrywanie wniosków i udzielanie dofinansowania
wnioskodawcom prowadzone będzie przez Wojewódzki
Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.
Punkt konsultacyjno-informacyjny czynny będzie w
Urzędzie Miasta i Gminy Mirsk w każdy poniedziałek
w godz. 7.30-17.30
Kontakt z pracownikiem punktu będzie możliwy:
- osobiście (po wcześniejszym umówieniu terminu wizyty)
- telefonicznie pod numerem 75 647 04 40
-mailowo: czystepowietrze@mirsk.pl
Zachęcamy do kontaktu i korzystania ze wsparcia Punk-
tu.
Więcej informacji na temat Programu „Czyste Powietrze”
można znaleźć m.in. na stronie internetowej Wojewódz-
kiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wod-
nej we Wrocławiu: https://wfosigw.wroclaw.pl/czyste-po-
wietrze/o-programie

Zintegrowane Inwestycje Terytorialne Aglomeracji Jele-
niogórskie , której członkiem jest Gmina Mirsk, na skutek
podjętych działań i wyboru operatora Karkonoską Agen-
cję Rozwoju Regionalnego realizowała projekt pn. „Ogra-
niczenie emisji zanieczyszczeń poprzez modernizację
źródeł ciepła na obszarze Aglomeracji Jeleniogórskiej”.
Odbyły się trzy nabory w tym projekcie. Początkowo nie
byliśmy usatysfakcjonowani faktem, iż te nabory były dość
trudne dla mieszkańców, wniosek na dofinansowanie

WYMIANA ŹRÓDEŁ CIEPŁA NA TERENIE GMINY MIRSK
modernizacji źródeł ciepła był skomplikowany stąd, na
osiemnaście gmin biorących udział w projekcie (w tym
Gmina Mirsk), w pierwszym naborze na czterdzieści pięć
dofinansowań – żadne nie dotyczyło naszego mieszkań-
ca, w drugim na sześćdziesiąt cztery już cztery otrzymali
mieszkańcy gminy, a w trzecim na sto pięć dofinansowań
aż jedenaście trafiło do nas.

Cieszy fakt, iż nasi mieszkańcy pomimo skomplikowane-
go wniosku i trudnej procedury znaleźli się wśród benefi-
cjentów tego programu. Analiza całości pokazała, że we
wszystkich trzech naborach złożono dwieście czternaście
wniosków, piętnaście z naszej gminy, co plasuje nas na 6
miejscu wśród wszystkich gmin. Jest to dobra sytuacja,
każde nieekologiczne źródło ciepła wymienione na takie,
które nie powoduje smogu polepsza jakość powietrza,
którym oddychamy.  Jest nadzieja, że następne nabory,
jeśli oczywiście się pojawią, zainteresują kolejnych na-
szych mieszkańców i skutecznie uzyskają dofinansowa-
nie ze środków europejskich.                                     A.J.
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Pisz¹ o nasPisz¹ o nasPisz¹ o nasPisz¹ o nasPisz¹ o nas
Nie było we współczesnej historii gminy Mirsk (liczonej od
początku niezależnego samorządu, czyli od 1990 r.) inwe-
stycji tak rozbudowanej, tak potrzebnej ale i tak kosz-
townej, jak budowa sieci kanalizacji sanitarnej i sieci wo-
dociągowej w Giebułtowie. Jedno z większych sołectw w
gminie ma rozwiązane problemy z wodą, a dzięki kanali-
zacji, giebułtowskie potoki są czyste.
Starania o miliony
O budowie wodociągów i kanalizacji w Giebułtowie gmina
myślała od dawna. Na przeszkodzie zawsze coś stawało -
konieczność realizacji przedsięwzięć pilniejszych, brak
środków własnych na tak wielkie zadanie, także logistycz-
ne trudności przy planowaniu ogromnej inwestycji w wa-
runkach podgórskiej, mocno rozrzuconej wioski.
Szansa pojawiła się dzięki dużym, pomocowym środkom
unijnym przeznaczonym dla Polski w perspektywie finan-
sowej na lata 2014 – 20. W opracowanym na ten okres
Regionalnym Programie Operacyjnym dla Województwa
Dolnośląskiego dostępne stały się pieniądze przeznaczo-
ne na ochronę środowiska i jego zasobów, które można
było przeznaczyć na przedsięwzięcia z zakresu gospo-
darki wodno-ściekowej. Z tym jednak zastrzeżeniem, że
zdecydowana większość środków z pomocy musiała zo-
stać przeznaczona na budowę kanalizacji (z całości środ-
ków pomocowych 85 proc. musiało być przeznaczona na
kanalizacje, a tylko 15 proc. na wodociągi).
Nie bez wpływu na cały mechanizm pozyskiwania pienię-
dzy było przystąpienie miasta i gminy Mirsk do Aglome-
racji Jeleniogórskiej. To ułatwiło starania. Właśnie ze
współfinansowanego ze środków unijnych mechanizmu
Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Aglomeracji Je-
leniogórskiej - stosunkowo nowego instrumentu rozwoju
terytorialnego – pochodziło wsparcie finansowe dla tego
zadania.
Rozpoczęcie starań o środki na to zadanie oznaczało też
wielkie budżetowe wyzwanie dla gminy. Trzeba było za-
bezpieczyć wkład własny na poziomie 5 mln zł, co przy
budżecie rzędu 25 mln zł (dochody własne) oznacza 20
proc. środków, jakie Mirsk ma do dyspozycji.
Ostateczny zakres zadania objął budowę sieci kanaliza-
cji sanitarnej grawitacyjnej i tłocznej o łącznej długości

Giebułtów ma wodę i kanalizację

14,8 km; budowę czterech przepompowni sieciowych, bu-
dowę sześciu przepompowni przydomowych, budowę sie-
ci wodociągowej o długości 3,1 km oraz stacje uzdatnia-
nia wody dla sołectwa Giebułtów o wydajności 12,5 m sześć
na godz. Realizacja inwestycji zapewniała możliwość
przyłączenia 241 posesji do kanalizacji i 47 posesji do
wodociągu. Całą inwestycję podzielono na trzy zadania:
budowę stacji uzdatniania, budowę sieci wodno-kanali-
zacyjnej oraz budowę sieci kanalizacyjnej.

Wartość robót, według wyliczeń z 2018 r. to 23 699 822,30
zł, z czego dofinansowanie z RPO WD (ZIT AJ) wyniosło
prawie 16 mln zł, a pożyczka z Wojewódzkiego  Fundu-
szu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej we Wro-
cławiu ponad 2,8 mln zł. Ostateczną umowę o dofinanso-
wanie projektu podpisano 29 sierpnia 2017 r.
Warto podkreślić niesamowite tempo robót, bodaj nieosią-
galne dla żadnej innej gminy mierzącej się z podobnie
dużym przedsięwzięciem. Inwestycja, realizowana w trud-
nym, rozległym terenie została zakończona w niewiele
ponad rok. To dlatego, że natychmiast po uzyskaniu po-
zytywnej oceny wniosku gmina rozpoczęła procedurę wy-
boru wykonawców  i już 16 maja 2017 r. firmy Hydro–Mar-
ko oraz Eko-Wod formalnie przejęły plac budowy. W lu-
tym 2018 r. budowa stacji uzdatniania wody była już za-
kończona, a wybudowana sieć wodno-kanalizacyjna (za-
danie 2. i 3.) została zostało oficjalnie przyjęte protoko-
łem poodbiorowym 16 sierpnia 2018 r. Dzięki inwestycji
dostęp do wodociągu i kanalizacji uzyskało więcej pose-
sji niż planowano, bo przygotowano 245 podejść pod przy-
łącza sanitarne i 52 podejścia pod przyłącza wodociągo-
we.

Za datę formalnego i praktycznego zakończenia inwesty-
cji można uznać dzień 15 lutego 2019 r., gdy cała infra-
struktura kanalizacji sanitarnej i sieci wodociągowej wraz
ze stacja uzdatniania wody w Giebułtowie została odda-
na do użytkowania i administrowania przez Zakład Go-
spodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Mirsku.
Kosztowne przyłącza
Zakończenie inwestycji nie rozwiązywało jeszcze wszyst-
kich problemów dostępu mieszkańców Giebułtowa do sie-
ci wodociągowej i kanalizacyjnej.
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Burmistrz
Miasta i Gminy Mirsk

Andrzej Jasiński
przyjmuje interesantów

w każdy
poniedziałek miesiąca

w godzinach 13.00 - 15.30.

Osoby starsze i niepełnosprawne mogą być przyję-
te przez burmistrza lub pracownika Urzędu Miasta
i Gminy Mirsk w czytelni biblioteki, na parterze ra-
tusza, po zgłoszeniu się w Centrum Informacji Tu-
rystycznej.

W uzasadnionych sytuacjach osoba zainteresowa-
na może być przyjęta w inny dzień, po wcześniej-
szym, telefonicznym uzgodnieniu wizyty.

Burmistrz Miasta i Gminy Mirsk
Andrzej Jasiński

przypomina i informuje,
że opłaty

za gospodarowanie
odpadami komunalnymi

należy wpłacać na:

 -indywidualne rachunki bankowe Gminy Mirsk,
przypisane do tych płatności dla każdego gospo-
darstwa (dostępne w UMiG pok. nr 3, tel. 75/64 70
448)

- lub na rachunek bankowy Gminy Mirsk  PKO
BP o/Jelenia Góra 07 1020 5226 0000 6302 0663
1404

- Wybudowany system stwarzał możliwość podłączenia
się do sieci, jednak dla wielu mieszkańców problemem
nie do pokonania mogły okazać się koszty budowy przy-
łączy, które z zasady ponoszą mieszkańcy. Zrobiliśmy ro-
zeznanie i okazało się, że wielu mieszkańców sołectwa
na przyłącze musiałoby wyłożyć nawet 30 tys. zł. Teore-
tycznie gmina mogła żądać wykonania przyłączy do sieci
kanalizacyjnej, bo mieszkańcy są do tego – jeśli tylko ist-
nieje możliwość – zobowiązani (co do przyłączania się do
sieci wodociągowej jest dobrowolność) nie byłoby to jed-
nak uczciwe wobec naszych mieszkańców. Nie mogą prze-
cież ponosić odpowiedzialności ani za to, że wieś ma roz-
proszoną zabudowę, ani za to, że mieszkają w trudnym
podgórskim terenie. Postanowiliśmy znaleźć jakieś roz-
wiązanie – tłumaczy burmistrz Mirska Andrzej Jasiński.

W 2019 r. pojawił się pomysł, zakładający że w przypad-
ku przyłączania do sieci każdej z nieruchomości w Gie-
bułtowie jej mieszkańcy zapłacą stałą kwotę 1000 zł. Po-
zostałe koszty wziął na siebie budżet gminy. Przeprowa-
dzono szeroka akcje zachęcającą mieszkańców do sko-
rzystania z tej oferty i zainteresowanie okazało się ogrom-
ne.
- Przyłączyli się właściwie wszyscy, którzy mogli. Poza sie-
cią sanitarną pozostały właściwie wyłącznie te gospodar-
stwa, gdzie nie było technicznej możliwości zrobienia przy-
łączy – mówi burmistrz Jasiński.
Trochę to gminę kosztowało. W ramach projektu zreali-
zowano 53 przyłącza do sieci wodociągowej. Łączny koszt
tych prac przekroczył 540 tys. zł, z czego partycypacja
mieszkańców zamknęła się kwotą 49,5 tys. zł. Z uwagi na
liczbę zrealizowanych przyłączy (176) jeszcze większe
pieniądze dotyczyły tej części projektu. Gmina wydała
prawie 2 mln zł, a mieszkańcy  dołożyli trochę ponad 164
tys. zł.

Projekt realizowano od II połowy 2019 r. niemal do końca
2020 r. i dopiero po jego zakończeniu można mówić o roz-
wiązaniu problemów wodociągowo-kanalizacyjnych w
Giebułtowie.
- Cóż, pewnie są malkontenci, krytykujący, że to budżet
gminy w dużym stopniu sfinansował roboty, które powinni
opłacić mieszkańcy. Uważam jednak, że warto było wi-
dać te pieniądze.  Pominąwszy już fakt, że naprawdę
wysokie koszty, które musiałaby ponieść duża część miesz-
kańców, były przez nich niezawinione, najważniejszy -
moim zdaniem – jest fakt, że bardzo szybko, w niewiele 3
lata, uporaliśmy się z wielkim wyzwaniem jakim był brak
zwłaszcza kanalizacji w miejscowości liczącej ponad 1300
mieszkańców. Gdybyśmy tak nie postąpili, nakłanianie
części giebułtowian, aby przyłączyli się do kanalizacji
trwałoby latami, a niektórych pewnie nie udało by się prze-
konać nigdy – ocenia burmistrz Andrzej Jasiński. - A tak…
Osiągnęliśmy niebagatelną poprawę stanu środowiska. Już
zauważalna jest lepsza jakość wód powierzchniowych,
nie dochodzi do zanieczyszczeń wód gruntowych i grun-
tów. Oczywiście wszystkie te działania także wpłynęły po-
zytywnie na podniesienie standardu życia mieszkańców
sołectwa.

Burmistrz żałuje, że ta inwestycja nie objęła zasięgiem
także Giebułtówka i giebułtowskiego przysiółka Augustów.
Ale nic straconego. Burmistrz liczy, że środki pomocowe,
które Unia Europejska ma przekazać Polsce w nadcho-
dzącej perspektywie finansowej pozwolą wybudować ka-
nalizację i wodociągi także tam.          Marek Lis

                                                                   Nowiny Jeleniogórskie
                                                            zdj.  G.Honcek , D. Wołosecka
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BOSKIE LWÓWECKIE POKAZAŁY SIĘ
Żadna z nas nie rodzi się z receptą na szczęśliwe życie.
Jednak bez względu na to kim jesteśmy, jaką rolę pełni-
my, ile zarabiamy, gdzie pracujemy, powinnyśmy dążyć
do spełnienia. Łatwo nie jest, bo drogi są kręte, wiatr nie
zawsze wieje w plecy, a pod nogami mnóstwo przeszkód.
Musimy jednak wiedzieć, że wiara w swój potencjał i moż-
liwości, akceptacja własnych słabości, odwaga czynią
cuda.
Kobiety, które widzicie na zdjęciach poniżej postawiały
w życiu na siebie. Uwierzyły w swój potencjał, możliwości
i konsekwentnie realizują plan. Czasem na wariackich
papierach, czasem w emocjach, a czasem po trudnych
życiowych zakrętach.
Mają firmy, fundacje, działają w lokalnych społeczno-
ściach. Praca jest dla nich jednocześnie pasją. Lubią lu-
dzi, nie potrafią usiedzieć na miejscu, roznosi je energia.
Są odważne i kreatywne. Mają siłę, która inspiruje in-
nych.
Myślicie, że nie mają trudnych momentów, że nie chciały
by czasem zamknąć się przed światem? Pewnie, że mają.
Ale i na to znajdują sposoby. Bo na porażkach się uczą,
na błędach zdobywają doświadczenie, a sukces ładuje ich
jak życiowe baterie.
Wśród Boskich Lwóweckich znalazły się trzy mieszkanki
gminy Mirsk. Poczytajcie co odpowiedziały na nasze py-
tania. Z pewnością odnajdziecie w nich część siebie
                                                                               K.H-B

Agnieszka
Koludo-Sobierańska,

Przecznica
Czym się zajmujesz?
Prowadzeniem „Agrotury-
styki Izerski Potok” oraz
warsztatami rękodzielni-
czymi w „Stara Kuźnia -
pracownia ceramiczna”
Skąd się wziął pomysł na
biznes. Jaki był krok mi-
lowy?
To było marzenie, sposób
na życie i rozwijanie hobby.

Zawsze ciągnęło mnie w wiejskie krajobrazy. Najtrudniej-
szym krokiem była przeprowadzka na wieś oddaloną 260
km od rodzinnego miasta Łodzi, gdzie dodatkowo nikogo
nie znałam.
Jak się resetujesz?
Wyjazdy i wycieczki. Resetują i budzą nową energię do
realizacji kolejnych pomysłów.
Kto Cię inspiruje?
Inspirują mnie ludzie z mojego otoczenia i krótkie, „przy-
padkowe” spotkania. Bo nic w życiu tak na prawdę przy-
padkowe nie jest. Inspirują mnie zadowoleni goście i to
oni nakręcają mnie do działania.
Co robisz w sytuacjach kryzysowych i gdy przestaje
Ci się chcieć?
Wtedy czas na wyjazd, odwiedzanie nowych miejsc, nowe
inspiracje.

Dlaczego jesteś Boska?
Bo udało mi się zrealizować marzenie, które okazało się
strzałem w dziesiątkę. Z perspektywy czasu muszę stwier-
dzić, że było to szalone. Bez jakichkolwiek oszczędności,
na kredytach, w nieznanym miejscu. Ale determinacja i
wiara w sens pomysłu zwyciężyła, mimo stałej obecności
niedowiarków w najbliższym otoczeniu!
Jak zostać Boską?
Należy podążać małymi krokami za marzeniami, a wszyst-
ko na czym nam bardzo zależy uda się zrealizować. Bo
marzenia się nie spełniają. Marzenia się spełnia.

Aleksandra Podgórniak,
Przecznica

Jestem tatuażystką, tera-
peutą naturalnym i właści-
cielką hodowli bulterierów.
Skąd się wziął Twój po-
mysł na biznes. Jaki był
krok milowy?
Spełnienie marzenia, zami-
łowania do sztuki i wyjazd
do Hiszpanii, gdzie zaczę-
łam poznawać artystów z
całego świata i rozpoczęłam
kurs z jednym z najlepszych
argentyńskich artystów.Co Cię inspiruje?

Każda osoba, którą poznaję. Każdy pomysł na nowy pro-
jekt. Czasem jedna barwa, czasem jeden przedmiot.
Jak się resetujesz?
Reset to spędzenie czasu na łonie natury. Bieganie z bul-
terierami po łąkach.
Kto Cię inspiruje?
Nasi szaleni znajomi, którzy spełniają swoje marzenia.
Co robisz w sytuacjach kryzysowych i gdy przestaje
Ci się chcieć?
Zmieniam otoczenie. Wyjeżdżam na chwilkę i patrzę na
swoje osiągniecia z innej perspektywy.
Dlaczego jesteś Boska?
Bo to co chcę, to mam.
Jak zostać Boską?
Myślę, że każda z nas nią jest. Tylko nie każda jeszcze
odkryła swoją super moc.

Monika Szkwarek,
Mirsk

Prowadzę swój gabinet ko-
smetyczny. Wykonuję zabie-
gi na twarz, makijaż per-
manentny i okolicznościowy
oraz wiele innych. Sprawia
mi to ogromną radość.
Skąd wziął się pomysł na
biznes. Jaki był krok mi-
lowy?
Od zawsze marzyłam o wła-
snym gabinecie kosmetycz-
nym. O stworzeniu miejsca,
w którym każda klientka
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Zakład Gospodarki
Komunalnej i Mieszkaniowej w Mirsku
 informuje, iż jest zarządcą cmentarzy

komunalnych zlokalizowanych w Mirsku,
Giebułtowie oraz Rębiszowie.

W związku z powyższym  wszystkie sprawy admini-
stracyjne, w tym wyznaczenie miejsca pochówku na-
leży uzgadniać w siedzibie ZGKiM w Mirsku, ul. Mic-
kiewicza 38, tel. 75/78 34 252

Cała strona - 100 zł + 23% VAT
1/2 strony - 50 zł + 23% VAT
1/4 strony - 25 zł + 23% VAT
20% bonifikaty w przypadku wykupienia reklamy na
min. 3 miesiące z góry.
Ponieważ powierzchnia reklamowa w gazecie samo-
rządowej jest ograniczona, ewentualnych zleceniodaw-
ców prosimy o kontakt z redakcją w celu ustalenia
możliwości umieszczenia reklamy w gazecie.

CENNIK REKLAM
W WIEŚCIACH MIRSKA

poczuje się bezpieczna, zrelaksowana i będzie miała pew-
ność, że oddaje się w dobre i fachowe ręce.
Krok milowy zrobiłam 3 lata temu, gdy rzuciłam dotych-
czasową pracę (również jako kosmetyczka).  Postawiłam
wszystko na jedną kartę i zaczęłam budowę własnego ga-
binetu. Podjęcie tej decyzji zabrało mi rok. Brakowało mi
odwagi, miałam spore wątpliwości. W końcu zaryzyko-
wałam. A kto nie ryzykuje, ten nie pije szampana :)
Takim sposobem kilka miesięcy później, po wielu trudach
i sporym wysiłku, stworzyłam miejsce, w którym spotyka
się piękno, profesjonalizm i pasja.
Co Cię inspiruje?
Inspiracją i motywacją są sukcesy innych. Powinniśmy
się cieszyć, gdy komuś coś się udaje, bo to dowód, że i
nam się uda, jeśli tylko tego będziemy chcieli. Inspirują
mnie kobiety, które są odważne, prowadzą swoje biznesy
z pasją i pełnym zaangażowaniem. Takie osoby dodają
odwagi, a także motywują, aby nie stać w miejscu tylko
dążyć do samorealizacji.
Jak się resetujesz?
Zdecydowanie najlepszym resetem jest krótki weekendo-
wy wyjazd do spa z przyjaciółką.
Co robisz w sytuacjach kryzysowych i gdy przestaje
się chcieć?
Wracam pamięcią wstecz, analizuję jak wiele zbudowa-
łam, przeszłam i osiągnęłam. To daje mi zdecydowanego
kopa do działania.
Dlaczego jesteś Boska?
Bo jestem odważną i niezależną kobietą, która z sukce-
sem prowadzi swój biznes.
Jeśli założę sobie jakiś cel, to choćby nie wiadomo co się
działo, muszę go zrealizować :)
Jak zostać Boską?
Spełniać się życiowo i zawodowo. Dążyć do realizacji
swoich marzeń i celów, nawet jeśli coś nam stanie na prze-
szkodzie. Najważniejsze to się nie poddawać i iść do przo-
du.

Naprawdę szkoda już słów
na działalność wandali, któ-
rzy regularnie niszczą in-
frastrukturę turystyczną.
Czasem trudno oprzeć się
wrażeniu, że im więcej
obiektów uda się naprawić
i odnowić, tym chętniej są
dewastowane. Nie chce mi
się wierzyć, że ławka czy
np. tablica informacyjna są
tak agresywne, że trzeba się
bronić. Oczywiście te miej-
sca odpoczynku, ścieżki,

 WANDALE NIE PRÓŻNUJĄ

trasy czy punkty widokowe są właśnie po to, aby z nich
korzystać, mam nadzieję, nawet wiele lat. Szkoda, że nie
wszyscy szanują to dobro. Dla przykładu zdjęcie tablicy,
z treści której chcielibyśmy się dowiedzieć czegoś więcej
o sztolniach odwadniających kopalnie, ale niestety duża
dawka zawartej na niej wiedzy komuś zaszkodziła. W
takich sytuacjach pozostaje tylko remont, naprawa, od-
nowienie w ramach środków budżetu Gminy Mirsk.

Jeszcze przed sezonem gruntowną zmianę przeszła ta-
blica w Orłowicach. Zyskała aktualne mapy systemu Ro-
werowa Kraina oraz informację o najważniejszych atrak-
cjach w okolicy. Turyści wędrujący asfaltówką w kierun-
ku Sępiej Góry mogą już korzystać z tablicy z mapą Gór i
Pogórza Izerskiego oraz okolic. Podobna została odnowio-
na przy schronisku Halny w Kamieniu. Oczywiście na
ścieżce górniczej również dokonaliśmy niezbędnych na-
praw i wymian, szczególnie w rejonie Kotliny. Jest to ob-
szar, który szczególnie upodobali sobie wandale i dodat-
kowo osoby podrzucające śmieci. Do końca kwietnia br.
cała ścieżka naziemna Geoparku była sprzątana z odpa-
dów, ale akcja Nadleśnictwa Świeradów związana z
uprzątnięciem terenu obok Kotliny pokazuje, że ludzie
wywożący śmieci do lasu nie próżnują.
Delikatnie poprawiła się sytuacja w Kopalni św. Jana i
wieży widokowej. Po zastoju spowodowanym epidemią
COVID-19, powoli turyści zaczynają umawiać się na zwie-
dzanie, co pozwala choć minimalnie z optymizmem pa-
trzeć w najbliższą przyszłość, czyli sezon wakacyjny.
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SPRZĄTANIE
SOŁECTWA GRUDZA

Stowarzyszenie „Razem więcej” z Grudzy wraz z wolon-
tariuszami uczciło Dzień Ziemi porządkami. Dnia1 maja
2021 r. o godzinie 9.00 na wspólny czyn społeczny pod
hasłem: posprzątajmy naszą wieś, na Rondo Kresowian
przybyło kilkanaście osób i choć pogoda nie rozpieszcza-
ła to energii i dobrych humorów nie zabrakło.
Posprzątano 12 km dróg powiatowych. Zebrano kilkana-
ście worków z odpadami, opon i części samochodowych.

Serdeczne podziękowania należą się wszystkim uczest-
niczącym w akcji (niestety nie wszyscy są na zdjęciach).
Powiatowi Lwóweckiemu dziękujemy za rękawice i wor-
ki, a Pizzerii Retro za pyszny posiłek regeneracyjny po
sprzątaniu.                                                                 DW

Zachęcam do promowania lokalnych atrakcji turystycz-
nych, miejsc noclegowych, rękodzielników czy obiektów
gastronomicznych, wśród rodziny czy znajomych,  którzy
być może swoje urlopy zaplanują w Górach Izerskich.
                                                                                       J.T.

SPRZĄTANIE
KOTLINY

Gdy pytamy mieszkańców naszej gminy, czy lubią space-
rować po lesie, zdecydowana większość odpowiada, oczy-
wiście, że tak. Co lubią? Zieleń drzew, śpiew ptaków i …
czyste ścieżki.
I tu pojawia się dysonans. W lesie i wzdłuż dróg publicz-
nych przebiegających przez lasy można niemal na każ-
dym kroku spotkać części samochodowe, opony, sprzęty
AGD, meble, niezliczone ilości puszek i butelek plastiko-
wych. Szczególnie jest to widoczne wczesną wiosną. Spa-
cer po lesie staje się przykrym doznaniem. Leśnicy roz-
kładają ręce, śmieci jest z roku na rok więcej.
15 maja br. Nadleśnictwo Świeradów skoordynowało od-
dolną inicjatywę  sprzątania śmieci wzdłuż dróg do Kotli-



13WWWWWieści Mirskieści Mirskieści Mirskieści Mirskieści Mirskaaaaa

Rolnicy gospodarujący na grun-
tach o słabszej jakości, które nie
zapewniają odpowiednich plo-
nów, mogą posadzić na nich las i
uzyskać na ten cel dofinansowa-
nie z Agencji Restrukturyzacji i

WEŹ PIENIĄDZE I POSADŹ LAS
– wkrótce ruszy nabór wniosków

Modernizacji Rolnictwa. O „Wsparcie na zalesianie i
tworzenie terenów zalesionych” finansowane z budże-
tu PROW 2014-2020 można się będzie starać od 1
czerwca do 2 sierpnia 2021 r.
Poddziałanie zalesieniowe skierowane jest do rolników
(osób fizycznych lub prawnych, jak i grup takich osób),
którzy są właścicielami lub współwłaścicielami gruntów
przeznaczonych do zalesienia lub grunty te stanowią wła-
sność małżonka. Pomoc może otrzymać rolnik, któremu
został nadany numer identyfikacyjny w trybie przepisów
o krajowym systemie ewidencji producentów. Beneficjen-
tami mogą być również jednostki samorządu terytorial-
nego i jednostki organizacyjne gmin, powiatów oraz wo-
jewództw.
Wsparcie na zalesienie ma charakter jednorazowej, zry-
czałtowanej płatności, która ma zrekompensować koszty
wykonania zalesienia oraz jego ochrony. Wysokość po-
mocy uzależniona jest m.in. od tego czy sadzone będą
drzewa liściaste czy iglaste, rodzaju gruntów, nachylenia
terenu, czy wyboru sposobu zabezpieczenia uprawy le-
śnej i waha się od 8 307 zł/ha do 12 707 zł/ha.
Ponadto w kolejnych latach do zalesionych gruntów rol-
nik może otrzymać dodatkową pomoc:
• przez 5 lat – premię pielęgnacyjną w wysokości od 794
zł/ha do 1 628 zł/ha;
• przez 12 lat – premię zalesieniową, która jest rekom-
pensatą za wyłączenie gruntu z produkcji rolniczej, w
wysokości 1 215 zł/ha.
Działka, na której ma być posadzony las, musi mieć co
najmniej 0,1 ha i minimum 20 m szerokości, chyba że gra-
niczy z lasem – wtedy szerokość gruntu nie ma znacze-
nia. W 2021 r. powierzchnię maksymalną, do której moż-
na ubiegać się o pomoc, zwiększono do 40 ha. Bardzo
ważnym dokumentem, który trzeba posiadać, aby posa-
dzić las, jest plan zalesienia sporządzony przez nadle-
śniczego Lasów Państwowych. Jego kopię, z potwierdze-
niem za zgodność z oryginałem, należy bezwzględnie do-
łączyć do wniosku o przyznanie wsparcia. Grunty prze-
znaczone do zalesienia, co do zasady, powinny być poło-
żone poza obszarami Natura 2000, rezerwatów przyrody,
parków narodowych czy krajobrazowych lub ich otulin.
Wnioski o dofinansowanie w ramach tego poddziałania
należy składać do biur powiatowych Agencji, właściwych
ze względu na miejsce zamieszkania lub siedzibę wnio-
skodawcy. Można je składać osobiście, przekazywać za
pośrednictwem platformy ePUAP lub wysłać rejestrowaną
przesyłką pocztową.

Szczegółowe informacje na temat poddziałania „Wspar-
cie na zalesianie i tworzenie terenów zalesionych” znaj-
dują się stronie internetowej: www.arimr.gov.pl

Nr 41/2021 z dnia 26.04.2021 r.
w sprawie ogłoszenia wykazu nieruchomości

przeznaczonych do sprzedaży
Nr 48/2021 z dnia 20.05.2021 r.

w sprawie ogłoszenia wykazu nieruchomości
przeznaczonych do wydzierżawienia

 W/w zarządzenia znajdują się
na stronie internetowej

(www.mirsk.pl - BIP w zakładce: komunikaty)

Wykaz zarządzeń
 Burmistrza

Miasta i Gminy Mirsk

ny oraz z Przecznicy do Kłopotnicy. Do akcji przystąpiło
około dwudziestu mieszkańców gminy Mirsk.  Swoimi pry-
watnymi autami i przyczepkami zwozili śmieci w wyzna-
czone miejsca. Praca nie była przyjemna, ale jakże wspa-
niałe są jej efekty!
Zebrano ponad sto 120 litrowych worków śmieci, ponad
50 opon oraz wiele innych części samochodowych. Nadle-
śnictwo Świeradów zobowiązało się wywieźć nieczysto-
ści, jednak należy pamiętać, że środki te mogły być prze-
znaczone na nowe tablice edukacyjne, czy też odświeże-
nie wiat turystycznych.
Pracownicy Nadleśnictwa Świeradów dziękują zaanga-
żowanym w akcję mieszkańcom gminy Mirsk.
                                             Barbara Rymaszewska

                                            zdj. B. Rymaszewska, B. Wiśniewski
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ZŁOTE GODY
Helena Wszoła urodziła się 11 stycznia 1950 r. w Rębiszowie. Tam chodzi-
ła do szkoły podstawowej, w rębiszowskim kościele przyjęła Komunię
świętą. Rodzice byli repatriantami, ojciec pochodził ze Stanisławowa i
był jednym z pierwszych osadników w sołectwie. Mama przyjechała w
lutym 1949 r. Pani Helena pochodzi z wielodzietnej rodziny, miała sied-
mioro rodzeństwa, czwórka niestety nie przeżyła. Rodzice mieli siedmio-
hektarową gospodarkę.
Po szkole podstawowej, pani Helena ukończyła szkołę zawodową, a po
niej podjęła pracę w przędzalni. Po 41 latach pracy w zakładzie przeszła
na rentę, a potem na zasłużoną emeryturę.

Kazimierz Wszoła urodził się w 1946 r. w małej wiosce o wdzięcznej na-
zwie Kolonia Wyżnica, w powiecie kraśnickim, województwie lubelskim.
Tam mieszkał z rodzicami do 1957 roku. Potem zdecydowali się wyjechać
na Ziemie Odzyskane, bo tu mieszkali już rodzice mamy p. Kazimierza.
W Rębiszowie skończył szkołę podstawową, potem zawodową w Jeleniej
Górze uzyskując zawód ślusarza. Zaraz po szkole zatrudnił się w Zakła-
dach Naprawczych Taboru Kolejowego w Lubaniu Śląskim. Tam przepra-
cował ponad 33 lata. Po zamknięciu zakładu przyznano mu zasiłek przed-
emerytalny, po którym przeszedł na emeryturę.

Kiedy p. Helena uczęszczała do wieczorowej szkoły za-
wodowej mieszkała na stancji w Mirsku. Było biednie.
Pewnego dnia, razem z koleżanką poszły na najtańszy
obiad składający się z ziemniaków z kwaśnym mlekiem
do jadłodajni i tam… siedziało dwóch młodych mężczyzn.
Jeden z nich tak się zauroczył młodą, piękną brunetką,
że postanowił odprowadzić ją na stancję.  Niestety pani
Helenie adorator nie spodobał się do tego stopnia, że ucie-
kła. Ale p. Kazimierz okazał się bardzo cierpliwy i chyba
też mocno zakochany bo przekonał do siebie wybrankę
swojego serca.

Państwo Wszołowie ślub wzięli 4 kwietnia 1970 r. w Rębi-
szowie. Po raz pierwszy odbył się on w sobotę. Jak to wte-
dy bywało, cywilny do południa, kościelny w godzinach
popołudniowych. Po dwóch i pół roku, w Dzień Matki, urodził im się syn

Marek, a po siedmiu latach córka Dorota.
W latach 60-tych p. Kazimierz wstąpił do zespołu „Podgó-
rzanie” a potem po kilku latach dołączyła także p. Hele-
na. Występują w nim do dzisiaj. Bardzo żałują, że pande-
mia ograniczyła możliwość prób i występów bo zespół to
druga rodzina.

W związku bywały ciche dni, nieraz ktoś musiał ustąpić
drugiemu ale p. Wszołowie  twierdzą, że zawsze było zgod-
nie i szczęśliwie. Dzięki Bogu nie było bardzo trudnych
momentów. Oczywiście bywało ciężej i biedniej, ale udało
im się przeżyć razem ponad 50 lat.

23 marca 2021 r., z rąk Burmistrza Miasta i Gminy Mirsk
Andrzeja Jasińskiego otrzymali Medal za długoletnie po-
życie małżeńskie, nadany im przez Prezydenta RP An-
drzeja Dudę.

Małżonkom życzymy wielu lat zdrowia, szczęścia, samych
radosnych chwil w życiu oraz spełnienia wszystkich ma-
rzeń.                                                                                         DW
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Mieszkańcy Gminy Mirsk w ramach ponoszonej comie-
sięcznej opłaty za odpady mają możliwość przekazy-
wania do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komu-
nalnych, mieszczącego się na terenie Zakładu Gospodar-
ki Komunalnej i Mieszkaniowej w Mirsku przy ul. Mickie-
wicza 38, m.in.:
• opakowań z papieru i tektury,
• opakowań z tworzyw sztucznych,
• opakowań z metali,
• opakowań wielomateriałowych,
• opakowań ze szkła,
• odpadów ulegających biodegradacji,
• zużytych baterii i akumulatorów, zużytego sprzętu elek-
trycznego i elektronicznego,
• odpadów wielkogabarytowych,
• zużytych opon,
• odzieży, tekstyliów,
• przeterminowanych leków,
• opakowań po środkach ochrony roślin,
• chemikaliów (farby, tusze, farby drukarskie, kleje)
• odpadów remontowo - budowlanych powstałych w go-
spodarstwach domowych (w postaci czystego gruzu) w

PSZOK czynny jest:
w poniedziałek od 8.00 do 17.00,

 od wtorku do piątku w godzinach od 8.00 do 15.00,
 szczegółowe informacje pod nr tel. 75 78 34 467.

ilości do 1 m3 rocznie na gospodarstwo domowe.
Przed przekazaniem odpadów do PSZOK należy zapoznać
się z Regulaminem Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów
Komunalnych w Mirsku, dostępnym na stronie interneto-
wej www.mirsk.pl.
Transport odpadów do PSZOK mieszkańcy zapewniają
we własnym zakresie.
Odbiór odpadów, których nie można przekazać do
PSZOK mieszkańcy powinni indywidualnie, za opłatą,
zlecić firmie aktualnie odbierającej odpady komunal-
ne od mieszkańców lub innemu podmiotowi, który po-
siada wpis do rejestru działalności regulowanej w za-
kresie odbierania odpadów na terenie gminy Mirsk.
Dotyczy to m.in.:
* zmieszanych odpadów budowlano-remontowych (papa,
styropian budowlany, płyty regipsowe, armatura sanitar-
na)
* części samochodowych (szyby, zderzaki, lampy, fotele)
* odpadów z produkcji rolniczej
* odpadów powstałych w wyniku prowadzonej działalno-
ści gospodarczej.

Punkt Selektywnej Zbiórki
Odpadów Komunalnych (PSZOK)
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Burmistrz Miasta i Gminy Mirsk, jako Gminny Komisarz
Spisowy informuje, iż w terminie  od 1 kwietnia do 30 wrze-
śnia 2021 r. , na terenie całego kraju odbędzie się Narodo-
wy Spis Powszechny Ludności i Mieszkań 2021. Udział w
nim jest obowiązkowy, dlatego warto przed jego rozpo-
częciem prześledzić najważniejsze informacje na ten te-
mat, które dostępne są na bieżąco na stronie Głównego
Urzędu Statystycznego, a także na stronie internetowej
Urzędu Miasta i Gminy Mirsk. Odmowa udziału w spisie
powszecnym wiąże się z możliwością nałożenia kary
grzywny (art. 57 ustawy o satystyce publicznej).

Dane od osób fizycznych objętych spisem powszechnym
są zbierane metodą samospisu internetowego. Każdy
mieszkaniec Polski jest zobowiązany samodzielnie prze-
prowadzić samospis, polegający na weryfikacji, aktuali-
zacji i uzupełnieniu danych o respondencie, zamieszczo-
nych w formularzu spisowym dostępnym na stronie inter-
netowej GUS.

W szczególnie uzasadnionych przypadkach kiedy osoba
objęta spisem powszechnym nie może dopełnić obowiąz-
ku samospisu przez Internet, dane są zbierane metoda-
mi:
- wywiadu telefonicznego przeprowadzanego przez
rachmistrza spisowego, który wprowadza dane uzyska-
ne od respondenta do formularza spisowego,
- wywiadu bezpośredniego, przeprowadzanego przez
rachmistrza spisowego przy pomocy urządzenia mobil-
nego wyposażonego w oprogramowanie dedykowane do
przeprowadzenia spisu
Obydwie metody polegają na weryfikacji, aktualizacji i
uzupełnieniu danych dotyczących osoby spisywane w for-
mularzu spisowym.

Osoby wykonujące prace spisowe są zobowiązane do prze-
strzegania tajemnicy statystycznej. Przed przystąpieniem
do pracy rachmistrzowie są pouczani o istocie tajemnicy
statystycznej i sankcjach za jej niedotrzymanie.

W celu umożliwienia osobom fizycznym nieposiadającym
technicznych warunków dokonania samospisu, będzie
zapewnione w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy Mirsk bu-
dynek B w pok. nr 15 stanowisko komputerowe do prze-
kazania danych tą metodą, uwzględniając niezbędne za-
bezpieczenia wynikające z sytuacji epidemicznej.

Bieżące informacje o narodowym spisie powszechnym do-
stępne są na stronie internetowej: https://spisrolny.gov.pl
Wojewódzkie Biuro Spisowe w Urzędzie Statystycznym
we Wrocławiu, ul. Oławska 31, 50-950 Wrocław
tel.  71 371 64 00, e-mail: sekretariatuswro@stat.gov.pl

na stronie internetowej: http://mirsk.pl/
oraz Gminne Biuro Spisowe w Urzędzie Miasta i Gminy
Mirsk, plac Wolności 39, 59-630 Mirsk
tel. 75 64 70 452, e-mail: edg@mirsk.pl

Burmistrz

  Miasta i Gminy Mirsk

      Andrzej Jasiński

NARODOWY SPIS POWSZECHNY
LUDNOŚCI I MIESZKAŃ



19WWWWWieści Mirskieści Mirskieści Mirskieści Mirskieści Mirskaaaaa

WIEŚCI Z BIBLIOTEKI
Biblioteka poleca...Biblioteka poleca...Biblioteka poleca...Biblioteka poleca...Biblioteka poleca...

Roma J. Fiszer
„Klejnoty miłości”

Max i Eliza nie po-
trafią zdefiniować
uczucia, które ich
łączy. Starają się
spędzać ze sobą
każdą wolną chwilę,
ale większość czasu
zabiera im sprawa
kuferka z wiśniowe-
go drewna, który
Max przywiózł z

Maggie Brookes
„Żona więźnia”

Ameryki jako spadek dla Anny. Są w nim
cenne klejnoty i stare dokumenty. Anna
decyduje się przekazać go do Państwo-
wych Zbiorów Sztuki na Wawelu. Podczas
przewożenia skarbu z Gdańska do Krako-
wa samochód wynajęty przez bank firmy
ochroniarskiej ulega podejrzanemu wy-
padkowi, w którym giną kierowca i kon-
wojenci, a transportowane klejnoty zni-
kają. Wkrótce rozpoczyna się śledztwo.
W oczekiwaniu na jego wynik Eliza i Max
wyjeżdżają na wycieczkę do Francji. Pro-
blem klejnotów schodzi na dalszy plan. Są
tylko oni, ich uczucie i cudowne zamki w
Dolinie Loary. Co z tego wyniknie?

Alex Marwood
„Zatruty ogród”

Na odosobnionej
farmie w Walii zo-
staje znalezionych
sto pięćdziesiąt ciał
osób, które umarły
w wyniku zatrucia.
Masowe samobój-
stwo członków sek-
ty - stwierdza poli-
cja. Nie pierwsze w
historii.
Jest kilku ocalałych, a wśród nich dwu-
dzietoletnia Romy.
Aby chronić siebie i swoje nienarodzone
dziecko, musi nauczyć się żyć we wrogim
otoczeniu. I odpowiedzieć sobie na kilka
pytań: Komu może zaufać, a przed kim
musi się strzec? Kim byli jej krewni i dla-
czego matka przed laty ją opuściła? I naj-
ważniejsze: Czy uda jej się uciec przed
przeszłością?

Świat Izabeli, cha-
rakternej Czeszki z
Vražnego zmienia
się z dnia na dzień
wraz z pojawieniem
się brytyjskiego
jeńca wojennego,
kaprala Billa Kinga.
Ukrywany przed ro-
dzicami związek,
zorganizowany na-
prędce ślub...
Bill potrzebował dużo czasu, aby zrozu-
mieć, że życie z Izabelą dalekie będzie od
nudy. Nie spodziewał się jednak, że poto-
czy się ono w taki sposób.
Świeżo upieczeni nowożeńcy organizują
wycieczkę, ale wpadają w ręce nazistów.
Izabela, przebrana w mundur żołnierza,
trafia wraz z Billem do niemieckiego obo-
zu w Lamsdorf. Ukrywa swoją płeć oraz
świadomie skazuje na głód, cierpienie i
upokorzenie. A także na ciągły strach
przed zdemaskowaniem.
Kobieta z miłości jest w stanie zmusić swo-
je ciało do niewyobrażalnego wysiłku. Bill
wie, że bez wahania mógłby oddać za nią
życie. Poświęcają się dla miłości, która
połączyła ich tak nioczekiwanie, a w któ-
rej każdy kolejny dzień niesie ze sobą
śmiertelne niebezpieczeństwo.

Katarzyna Archimowicz
„Na skraju świata”

Olga to ambitna i
odnosząca sukcesy
dyrektorka wielkiej
korporacji. Od dzie-
sięciu lat jest w
szczęśliwym związ-
ku, ma zaufanych
przyjaciół i kocha-
jącą rodzinę. Pewne-
go dnia jeden telefon
wywraca jej życie do
góry nogami. Wszy
stko zaczyna się sypać. Partner popada w
uzależnienie i poważne kłopoty finanso-
we, a ukochany ojciec przyjeżdża z Włoch,
by zdradzić pewną rodzinną tajemnicę...
Olga będzie musiała wyruszyć w podróż
do swoich korzeni i zmierzyć się z nara-
stającymi lękami, a przede wszystkim
znaleźć odpowiedź na pytanie: kim jestem?

Stephen King
„Później”

Dojrzewanie to sta-
wanie twarzą w
twarz z własnymi
demonami. Niektó-
rym nie udaje się to
nigdy. Inni muszą
przejść przyspie-
szony kurs dorosło-
ści - jak Jamie Con-
klin. Najpierw zoba-
czył rowerzystę stojącego obok miejsca
wypadku...w którym zginął. Potem sąsiad-
kę, która choć od kilku godzin nie żyła,
udzielała mu wskazówek artystycznych i
zdradziła, gdzie ukryła kosztowności. Póź-
niej są inni. Nie tylko ich widzi - rozma-
wiają z nim; co więcej, muszą powiedzieć
prawdę, o cokolwiek by spytał.
Jamie jakoś sobie z tym radzi, czasem
nawet udaje mu się czerpać z tego korzy-
ści, dopóki nie spotka zmarłego, który za
życia był potworem. Jamie będzie musiał
stoczyć z nim pojedynek na śmierć i życie.
I nawet jeśli uda mu się wyjść zwycięsko z
tego starcia, może nie zdołać ochronić
swej niewinności.

Alice Feeney
„Zabójcza przyjaźń”

Reporterka Amy
Andrews jedzie
wraz z ekipą wiado-
mości do Black-
down - rodzinnego
miateczka, nakręcić
relację z miejsca za-
bójstwa młodej
dziewczyny - swojej
przyjaciółki z dzie-
ciństwa. Śledztwo
prowadzi jej były mąż. Nadkomisarz po-
dejrzewa, że Amy ma związek  z przestęp-
stwem, ale wkrótce ślady prowadzą do nie-
go samego.

Dla dzieci...Dla dzieci...Dla dzieci...Dla dzieci...Dla dzieci...
Nadine Brun-Cosme

Olivier Tallec
„Duży Wilk, Mały Wilk”

O Dużym Wilku,
który od zawsze
mieszkał pod drze-
wem na wzgórzu i o
Małym Wilku, który
pewnego dnia przy-
wędrował z daleka
oraz o tym, jak trud-
no być miłym, gdy
jest się wilkiem. Ale nawet ktoś bardzo
mały może zająć dużo miejsca w sercu.

Dla młodzieżyDla młodzieżyDla młodzieżyDla młodzieżyDla młodzieży...............
Amelie Dumoulin

„Pipo”
Pipo ma 11 lat, rude
włosy i grubego
szczura Sprinterka.
Jest najsilniejsza
dziewczynka na
świecie. Niestety nie
ma mamy. A tato-
marynarz właśnie
wyruszył w podróż.
Dziewczynka nie
chodzi do szkoły,
mieszka w garażu i cd. na str. 20
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opiekuje się pewną staruszką.
Nagle jej życie się zmienia. Pipo traci dach nad głową i dowia-
duje się, że ma przyrodnią siostrę, o której istnieniu nie miała
pojęcia. Dziewczynka wyrusza więc w podróż, by ją odnaleźć...

Joanna Szpak
„Nie bez powodu”

Patryk różni się od większości ludzi, któ-
rych spotyka na swojej drodze. Czuje się
odmienny, gorszy, niechciany. Każdy
dzień przynosi mu wiele bólu, zarówno
tego fizycznego, jak i psychicznego.
Chciałby być taki jak wszyscy, ale wie, że
jest to niemożliwe. Niemożliwe dla osoby
niepełnosprawnej.
A jednak chłopak uparcie się nie podaje,
codziennie rozwijając swoją pasję , któ-
ra nadaje jego życiu zupełnie nowy wy-
miar. Konie są dla niego czymś więcej niż
tylko pięknymi stworzeniami. Dzięki nim może poznawać ota-
czającą go okolicę, czego sam nie byłby w stanie zrobić. A już
wkrótce pokonywanie kolejnych ograniczeń stanie się łatwiej-
sze, bo w życiu Patryka pojawia się ktoś, z kim połączy go silna
i nierozerwalna więź...

Zapraszamy do wypożyczalni:

-w Mirsku: w poniedziałki, wtorki, czwartki i piątki od 9.00 do 17.00;
                   w środy od 9.00 do 16.00
- w Rębiszowie: w środy od 12.00 do 17.00, w czwartki od 9.00 do 14.00
- w Giebułtowie: w środy od 12.00 do 17.00, w czwartki od 12.00 do 17.00

              O G Ł O S Z E N I E
Przypominamy przedsiębiorcom prowadzącym sprze-
daż napojów alkoholowych, że z dniem 31 maja 2021 r.
upływa termin wniesienia opłaty (II rata) za korzysta-
nie z zezwolenia w 2021 r.
Opłatę w należnej wysokości wnosi się:
1. w kasie UMiG Mirsk w poniedziałek od godz. od 8.00
do godz. 15.00
wtorek - piątek od godz. 9.00 do godz. 13.30
2. na rachunek bankowy urzędu PKO BP 68 1020 2124
0000 8102 0011 0221

Na podstawie uchwały nr XXX/381/21 Rady Miejskiej
Gminy Mirsk z dnia 29 kwietnia 2021 r. zwalnia się
przedsiębiorców  prowadzących sprzedaż napojów al-
koholowych na terenie Gminy Mirsk z opłaty II i III
raty za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów
alkoholowych do spożycia w miejscu sprzedaży (ga-
stronomia), o której mowa w art. 11 1  ustawy o wycho-
waniu w trzeźwości  i przeciwdziałaniu alkoholizmo-
wi.
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Okres Wielkiego Postu stanowił dla Stowarzyszenia ODNOWA ko-
lejny etap zbiórki dla potrzebujących ze Schroniska dla Bezdom-
nych im. św. Brata Alberta „Przystań” w Leśnej oraz dla Domu dla
Samotnych Matek (i Ojców) z Dziećmi Monar-Markot w Pobiednej.
Przed Świętami Wielkanocnymi dzięki zaangażowaniu wielu lu-
dzi dobrej woli na terenie gminy Mirsk udało się zgromadzić aż
1570 kg darów.
Rekordy nie są najważniejsze, ale jednak warto odnotować, że to
najwyższy wynik w historii działalności stowarzyszenia.
Wśród dostarczonych produktów znalazły się m.in.: jedzenie, środ-
ki czystości, sprzęty kuchenne, ubrania, obuwie, zabawki.
W imieniu obdarowanych serdecznie dziękujemy każdej osobie za-
angażowanej w zbiórkę.
Szczególne podziękowania kierujemy do:
• wszystkich parafii z gminy Mirsk (kościoły w Giebułtowie, Gier-
czynie, Grudzy, Mirsku, Orłowicach, Proszowej, Rębiszowie),
• państwa Wojciechowskich oraz personelu sklepu Lewiatan oraz
(dawnego) Fenix z Mirska,
• osób zaangażowanych w transport i logistykę (m.in. panowie:

PODSUMOWANIE WIELKANOCNEGO DZIEŁA POMOCY 2021

Feliks, Marek, Waldek, Szymon, Paweł, Karol),
• pana Zbigniewa Wójcika z obsługą Składu Opa-
łu za umożliwienie przeważenia transportów.
Wiele darów mieszkańców sołectw zostało dostar-
czonych bezpośrednio do miejsca zbiórki w Mir-
sku.
Ponadto dziękujemy za inicjatywę i współpracę
Mariuszowi z Towarzystwa Karkonoskiego, któ-
ry przy współpracy firmy Schneider w Jeleniej

Górze zorganizował zbiórkę dla Domu Samotnych Matek w Po-
biednej – udało się zebrać ok. 400 kg darów (głównie jedzenie,
środki czystości, zabawki).
Wspólnymi siłami Odnowy i Towarzystwa Karkonoskiego przed
Świętami Wielkanocnymi dostarczyliśmy potrzebującym niemal-
że 2 tony darów.
Serdecznie dziękujemy wszystkim mieszkańcom gminy Mirsk za
wsparcie potrzebujących.                                                           Karol Wilk

P.S. W ciągu kilku miesięcy w Rębiszowie wybuchły dwa pożary.
Zachęcamy do brania udziału w licytacjach internetowych na
Facebooku, z których 100% uzyskanych funduszy przeznacza-
nych jest na pomoc pogorzelcom.
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DAREK tel. +48 693 657 423DAREK tel. +48 693 657 423DAREK tel. +48 693 657 423DAREK tel. +48 693 657 423DAREK tel. +48 693 657 423

ROBOTY ZIEMNE

- Koparka
- Ładowarka
- Ciężarówka
- Wywrotka

OFERUJEMY USŁUGI W ZAKRESIE:
- BUDOWY DOMÓW
- KOMPLEKSOWYCH REMONTÓW
  BUDYNKÓW
- BUDOWY OGRODZEŃ
- OCIEPLANIA BUDYNKÓW
- UKŁADANIA POKRYĆ DACHOWYCH

FIRMA
REMONTOWO-BUDOWLANA

„WEKTOR”
MIRSK, UL. SŁOWACKIEGO 34

WWW.WEKTORMIRSK.PL

KONTAKT
tel. 75 78 34 677
tel. 75 78 34 726
GSM: 502 624 102
e-mail: wektorbiuro@poczta.onet.pl
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Poradnik dzia³kowcaPoradnik dzia³kowcaPoradnik dzia³kowcaPoradnik dzia³kowcaPoradnik dzia³kowca
                      Czerwiec w ogrodzie
Początek lata to ulubiony moment roku dla wielu ogrod-
ników. To właśnie teraz będzie można cieszyć się efektem
prac wykonywanych przez ostatnie 12 miesięcy. Nie ozna-
cza to jednak, że pracy jest mniej. Latem spędza się w
ogrodzie więcej czasu, również ze względu na wiele za-
dań do wykonania.
   Trawnik w okresie intensywnego wzrostu
Dużą część większości ogrodów zajmuje trawnik. To wła-
śnie on robi tło dla innych roślin. W czerwcu trawnik ro-
śnie szybko, dlatego niezbędnym zabiegiem pielęgnacyj-
nym jest regularne koszenie. Kosić należy przynajmniej
raz na tydzień. Bardzo istotne jest, by usuwać skoszoną
trawę, by nie blokowała dostępu do powietrza rosnącemu
trawnikowi i nie gniła. Pomocne w tym zabiegu będą ko-
siarki z pojemnikiem, a w przypadku braku takiego sprzę-
tu, po każdym koszeniu należy zgrabić ścięte części ro-
ślin. Właśnie w czerwcu warto także nawozić trawę. Za-
lecamy trzykrotne odżywienie trawnika nawozem wielo-
składnikowym.

Częstą bolączką ogrodników jest tworzący się na trawni-
ku mech. Tu również pomoże grabienie metalowymi gra-
biami, które powinno ograniczyć rozwój mchu.
Bardzo istotne jest również nawadnianie trawnika, gdyż
czerwiec często jest miesiącem bardzo ciepłym. Podlewać
należy bardzo wcześnie, zanim promienie słońca staną
się intensywne lub w godzinach wieczornych.
             Czerwiec w ogródku warzywnym
                        i sadzie owocowym
W czerwcu obfite plony wydaje przydomowy ogródek i sad.
To właśnie w ciągu tego miesiąca zbieramy truskawki,
poziomki, a także agrest, maliny i porzeczki. Owocują
również wczesne odmiany czereśni.
Bardzo ważne jest, by dbać o dalszy rozwój drzewek i
krzewów owocowych. Pielenie gleby w ich pobliżu powin-
no wejść na stałe do tygodniowego planu prac, gdyż chwa-
sty rozwijają się również bardzo intensywnie. Poza szko-
dliwymi roślinami, zagrożeniem dla owocowych drzew
mogą być również ptaki, dlatego warto zabezpieczyć
drzewka specjalną siatką. Można również ustawić naczy-
nia z wodą dla ptaków – gdy ugaszą one pragnienie, mniej
chętnie będą zjadały owoce.
Na wiśniach i czereśniach warto powiesić tabliczki lepo-
we, dzięki którym wyłapać można osobniki nasionnicy

trześniówki. Systematycznie należy też zrywać owoce z
larwami tego szkodnika, by nie zdołały one zejść do gle-
by. Pod koniec czerwca pod drzewami warto rozłożyć siat-
kę lub agrowłókninę, na którą upadną wygrzebujące się
z owoców larwy i nie zagrzebią się w glebie.
Młode drzewka owocowe należy w czerwcu przycinać,
formując ich korony. W tym celu młode gałązki powinno
się za pomocą klamerek lub rozpórek przyginać do pozy-
cji pionowej, a grubsze gałązki obciążać ciężarkami. Bar-
dzo istotne dla rozwoju młodych drzew jest regularne pod-
lewanie, szczególnie, gdy czerwiec jest suchy i bardzo
ciepły.
W czerwcu intensywne prace przeprowadza się w ogro-
dzie warzywnym. To właśnie teraz rośliny rosną najszyb-
ciej, więc bardzo ważne jest regularnie pielenie, odchwasz-
czanie, nawożenie i nawadnianie.
Pierwsza połowa miesiąca to idealny moment na wysia-
nie kopru ogrodowego, pietruszki i rzeżuchy. Właśnie te-
raz sieje się również ogórki, dynie, patisony oraz kalare-
pę. Dosiewać można fasolę szparagową, sałatę i rzodkiew-
kę, której plony zasiane w maju zbieramy już w czerwcu.
Należy przeprowadzić także palikowanie pomidorów.
    Czerwcowa pielęgnacja roślin ozdobnych
Najistotniejszym zabiegiem dla roślin w czerwcu jest ich
regularne podlewanie i zraszanie. Najlepiej robić to wie-
czorem, poświęcając na to nieco więcej czasu. Lepiej bo-
wiem zraszać rośliny ozdobne intensywnie i rzadziej, niż
codziennie niewielką ilością wody.
Te rośliny rabatowe, które już przekwitły należy wymie-
nić na nowe. Warto też pozbyć się przekwitłych kwiato-
stanów takich roślin jak różaneczniki czy róże. Ten mie-
siąc to również moment, w którym brązowieje łuska na
cebulach tulipanów. Gdy jedna trzecia łuski ulegnie zbrą-
zowieniu, wykopujemy cebule i rozdzielamy je.
Czerwiec to pora wysiewu roślin dwuletnich: goździka
brodatego, bratków oraz stokrotek, które nie zostały wy-
siane pod koniec maja. Zalecamy wybór na wysiew miej-
sca zacienionego, gdzie nasiona będą miały więcej nie-
zbędnej do wzrostu wilgoci.
Najistotniejszym zabiegiem dla roślin w czerwcu jest ich
regularne podlewanie i zraszanie. Najlepiej robić to wie-
czorem, poświęcając na to nieco więcej czasu.
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W czerwcu szybko rośnie nie tylko trawnik, ale również
żywopłoty. Właśnie dlatego to teraz przycinamy je przy
użyciu nożyc i sekatorów, również elektrycznych.

KRONIKA POLICYJNA

Warto rozpiąć sznur wzdłuż żywopłotu, by przycinać ro-
śliny równo.
W czerwcu żywopłot rośnie bardzo szybko, dlatego nale-
ży go regularnie podcinać.
W tym miesiącu po ogrodzie panoszą się szkodniki, w tym
mszyce, mączniaki i inne małe owady. Trzeba dokony-
wać regularnego sprawdzania stanu roślin, a gdy któraś
z nich zostanie zaatakowana, podjąć kroki do usunięcia
kolonii: usunąć zaatakowane pędy czy zastosować do-
mowe opryski (np. z szarego mydła i spirytusu rozpusz-
czonego w wodzie).

Warto pamiętać, że poza wieloma pracami ogrodowymi,
to właśnie w czerwcu można spędzić najprzyjemniejsze
chwile na tarasie czy w ogrodzie, relaksując się i podzi-
wiając piękno otaczających roślin.                  oprac. DW

20 maja 2021 r. wchodzi w życie ustawa z dnia 30 marca 2021 r. o zmianie ustawy – Prawo
o ruchu drogowym oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. poz. 720), regulująca status hu-
lajnóg elektrycznych, urządzeń transportu osobistego i urządzeń wspomagających ruch
oraz zasady korzystania z tych urządzeń w ruchu drogowym.

Poniżej załączamy tabelę – opracowaną w Biurze Ruchu Drogowego Komendy Głównej Policji – z wybranymi przepi-
sami, która będzie pomocna dla nowo zdefiniowanych użytkowników.
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Pierwszy po wirusowej przerwie, rozegrany pod koniec kwietnia br., turniej ligowy grupy finałowej Dolnośląskiej Ligi
Dziewcząt przyniósł najmłodszym szczypiornistkom MKS Włókniarz Mirsk dwa zwycięstwa. W pierwszym spotkaniu
Włókniareczki pewnie pokonały Victorię Świebodzice 20:10 (9:4). W drugim natomiast zafundowały wszystkim wielką
dawkę emocji pokonując w rzutach karnych rówieśniczki ze Świdnicy 6:5  ((14:14)  (5:5)).
Świetną robotę wykonały w weekend  22-23 maja br. najmłodsze zawodniczki klubu. Podczas Ogólnopolskiego Turnie-
ju Piłki Ręcznej o Puchar Ziemi Świdnickiej w Świdnicy dziewczęta zajęły 3 miejsce w stawce 10 drużyn.
Od piątku do niedzieli rozegrały 7 spotkań odnosząc 6 zwycięstw i doznając 1 przegranej:
15:11 Bukowia I Buk
11:13 Grunwald Ruda Śląska
28:6 Chrobry Żurawina
22:15 Jedynka Dzierżoniów
14:5 APR Świdnica
11:11 (karne 2:1) MUKS Skałka Śląsk Świętochłowice
12:9 Pantery Dopiewo
Prócz sukcesu drużyny pojawiły się również wyróżnienia indywidualne:
* najlepszą bramkarką turnieju została wybrana Lusia Firek
* w najlepszej siódemce turnieju znalazły się Angelika Nykiel i Justyna Szabla
* najlepsza zawodniczką drużyny została Maja Wołoszyn                             D. Plitt

SEKCJA PIŁKI RĘCZNEJ

Punkt potwierdzania
profili zaufanych ePUAP

znajduje się
w Urzędzie Miasta i Gminy Mirsk,
pl. Wolności 39 (wejście od strony

Biblioteki Publicznej),
czynny od poniedziałku do piątku,

w godz. 7.30 - 15.30.

Profil zaufany to bezpłatne narzędzie,
dzięki któremu można załatwić spra-
wy urzędowe online w serwisach ad-
ministracji publicznej, bez wychodze-
nia z domu.


